
Contacto

Teléfono 956929082
Correo Electrónico ayuntamiento@guadalcacin.es

Dirección Postal

Plaza Artesanía, 12
(11591) Guadalcacín España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/3
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2021 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la E.L.A. de Guadalcacín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.guadalcacin.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vRMu2zdMy7YSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Adaptación de edificio a biblioteca, sala de música y salas multifuncionales en
fincas nº 1 a 5 en Plaza de la Artesanía.

Valor estimado del contrato 457.721,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 553.842,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 457.721,13 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

ACUERDO ADJUDICACION DEFINITIVA POR JUNTA VECINAL DE FECHA 20 DE JULIO DE 2021

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://www.guadalcacin.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vRMu2zdMy7YSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e79fe6bc-e209-4fa2-8517-142eb10f7820


Precio de la oferta más baja 407.288,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 434.781 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RASCON,S.L.U.
NIF B21115225
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 407.288,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 492.819,65 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 20/07/2021
Plazo de Formalización Del 21/07/2021 al 11/08/2021

Observaciones: FORMALIZACION

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2021 a las 23:59
Observaciones: Fecha final presentación oferta y obtención de PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economicamente más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8hmIcL3xkVWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8hmIcL3xkVWmq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000007030758 |  2021-078952 | Wed, 21 Jul 2021 13:20:44:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104070031994498283376386091411212409079 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


